מדינת ישראל

9 בפברואר 2023
י"ח שבט תשפ"ג

אשכול משאבי טבע וחוסן אקלימי

לכבוד
ליאת פלד
סמנכ"לית מנהל מנהל התכנון
מנהל תכנון – משרד הפנים

שלום רב,

הנדון: המלצת המשרד להגנת הסביבה לתרחיש לעליית מי ים עבור תמ"א 75 בלבד

בהמשך לישיבות ודיונים שקיימנו לאחרונה בנושא, להלן מפורט נייר עמדה שנכתב במשרד להגנת הסביבה לצורך מתן המלצת המשרד לתרחיש לעליית מפלס פני הים לצורך קידום תמ"א 75 – ניהול נגר באגן הקישון.

העתקים:

גיא סמט; מנכ"ל המשרד להגנת הסביבה
רפי אלמליח; מנכ"ל מנהל התכנון
עינב רינגלר; מנהלת אגף בכיר תכנון, רשות מקרקעי ישראל
ברוך בורוכוב; משרד תוכן אדריכלים (מנהל פרויקט תמ"א 75 מטעם רמ"י)
אלון זסק, מנכ"ל חי"א"ל

מדינת ישראל

אשכול משאבי טבע וחוסן אקלימי

9 בפברואר 2023
י"ח שבט תשפ"ג

נייר עמדה - תרחיש לעליית מי ים עבור תמ"א 75 בלבד

רקע

אחת המגמות בהן צפוי לחול שינוי משמעותי בעקבות משבר האקלים הוא עליית מפלס מי הים. תופעה זו נגרמת כתוצאה מהפשרת קרחונים יבשתיים ברחבי העולם והתווספותם למי האוקיינוס. כמו כן, פליטות גזי החממה גורמים לעליית הטמפרטורה הממוצעת, אשר משפיעה באופן ישיר על טמפרטורת המים וכתוצאה מכך על נפחם.

נדגיש כי ההמלצה במסמך זה ניתנת לתקופת הביניים, עד שהמשרד להגני"ס, במסגרת המנהלת להיערכות לשינוי אקלים, יקיים בחודשים הקרובים הליך היוועצות רחב עם מכלול בעלי העניין, אשר בסוף התהליך ימליץ באופן סדור על תרחישים לקביעת מדיניות בנושא עליית גובה פני הים. כמו כן, אין בהמלצה זו לסתור או לבטל הנחות מוקדמות שבוצעו במסגרת קביעת קו החוף (כהגדרתו בחוק שמירת הסביבה החופית, התשס"ד-2004) אשר כבר לקחו בחשבון עליה מסוימת בגובה פני הים, עוצמת סערות והיערמות, בסך של 75 ס"מ מעל אפס האיזון הארצי - יש לפעול לעדכן את קו החוף, על פי התרחיש הנבחר.

מדינת ישראל

אשכול משאבי טבע וחוסן אקלימי

המלצה לעניין תמ"א 75